
Junák - český skaut, Královéhradecký kraj, z.s.

KRJ Královéhradeckého kraje

Zápis z víkendového jednání KRJ, 11. - 13. března 2022
(klubovny střediska Trutnov)

Přítomni: Michal Bureš - Bumerang, Libor Kukačka - Robin, Jitka Mertlíková - Baff,
Tomáš Merta, Martin Klenčík - Akéla, Jiří Granát - Námořník, Lukáš
Zaplatílek - Zapik,, Jakub Pěnička - Barbušák (tj. 8 členů z 10 s právem
hlasovacím [80%]), Oldřich Reil - RaDaR, mediální zpravodaj

Omluveni: Michal Císař - Miki, Přemysl Pistora

Neomluveni::

Hosté: Ondřej Vokál - Vokin

ORGANIZACE A HOSPODAŘENÍ

1. Informace o registraci

K zápisu je přiložena prezentace stavu registrace a vývoje členské základny našeho
kraje.

2. Zprávy z okresů

Hradec Králové venkov - okres pořádal společný Den zamyšlení v Ostroměři 26. 2.
Zúčastnilo se cca 60 skautů. Chystáme základní kolo ZVaS v Chlumci n. Cidlinou.
Hradec Králové město -
Rychnov nad Kněžnou - Okresní rada úspěšně realizovala víkendové setkání rádců v
Rychnově nad Kněžnou, které připravil pod dohledem poměrně mladý tým roverů
napříč středisky. Probíhají přípravy základního a krajského kola závodů ZVaS.
Jičín - ukončena registrace, probíhají přípravy na základní kolo ZVaS v Miletíně, byl
úspěšně ukončen rádcovský kurz, probíhá kurz ZZA a je vypsáno doškolení ZZA.

3. Setkání bývalých okresů

Setkání středisek bývalého okresu Trutnov: uskuteční se v neděli 20. března 2022 od
14:30 v klubovnách v Havlovicích

Setkání středisek bývalého okresu Náchod: proběhne v neděli 27. března 2022 od
14:00 hodin v salónku Hotelu Na Mýtě pod Bezděkovem nad Metují.
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4. Výstupy ze setkání s Výkonnou radou Junáka dne 10. 3. 2022 online

Setkání se soustředilo na záležitosti související se současnou situací na Ukrajině.
Jedním z výstupů bylo připomenutí, abychom nezapomněli, že jsme hlavně výchovnou
organizací - neměli bychom se bezhlavě pouštět např. do sbírek apod. Pokud střediska
mají možnost se na sbírkách podílet, či již mají dobrou zkušenost s pomocí, tak
samozřejmě není potřeba to opouštět, ale nesmíme zapomínat na to, že jsme primárně
výchovná organizace a ne humanitární.

S tím pak souvisí i to, že Ústředí intenzivně pracuje na metodice, jak zapojit ukrajinské
děti do činnosti, nebo pro ně připravit program.

Je třeba každopádně vždy zvážit síly, na co střediska mají. To se týká i případné
nabídky ubytování. Je třeba uvažovat i nad tím, jestli to nenaruší hlavní činnost. Nabízí
se možnost jen půjčit klubovny pro potřeby např. vznikajících školek nebo dětských
skupin (pro ukrajinské děti).

5. Nabídnutí areálu v Miletíně pro uprchlíky

U1/20220312: KRJ se usnesla v případě potřeby poskytnout základnu Miletín do 30.6.
2022 k dispozici pro uprchlíky z Ukrajiny.

Pro: 8, Proti: 0, Zdržel: 0  Schváleno

Pokud bude nabídka využita, budou zrušeny rezervace. Rezervace na tábory zůstanou
zachovány. Minimálně prozatím.

6. Setkání s náčelníkem

Br. Ondřej Vokál - Vokin seznámil KRJ s aktuálním plánem připrav nové strategie
Junáka, která by měla být dokončena nejpozději před valným sněmem v roce 2024.

7. Vyznamenání – Čestný odznak Za čin junácký

U2/20220312: KRJ schvaluje udělení bronzového stupně čestného odznaku Za čin
Junácký pro J. Prostředníka.

Pro: 7, Proti: 0, Zdržel: 1  Schváleno

8. Elixír 2022 v našem kraji

Letošní Elixír proběhne v Novém Městě nad Metuji v termínu 30. 9. až 2. 10. 2022. O
probíhajících přípravách informoval br. Jakub Pěnička. Tým je z velké části jmenovaný,
ale hledají se osoby pro některé doprovodné úkoly a programy. Část členů KRJ se
aktivně zapojí do organizace akce.
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9. Základní kola a krajské kolo ZVaS

KRJ byla informována o stavu přípravy krajského kola závodů, přítomní zástupci
okresů (i bývalých) informovali o základních kolech. Informace o krajském kole a
základních kolech ZVaS jsou zadána na webu: https://zavody.skaut.cz/

10. Vyznamenání Jiráskova kraje

U3/20220312: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení
zlatého stupně Medaile Jiráskova kraje pro Miroslava Pecku a stříbrného stupně pro
Jana Bureše, Milana Šantáka, Michala Strnada, Kateřinu Volákovou, Pavla Voláka,
Matěje Havla, Helenu Malířovou, Petru Hovorkovou a Jiřího Hovorku

Pro: 8, Proti: 0, Zdržel: 0  Schváleno

11. Odsouhlasení výjimek z registrace

U4/20220312: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje všechny
výjimky v registraci 2022

Pro: 6, Proti: 0, Zdržel: 0  Schváleno
(na této části  jednání již nebyli přítomni Tomáš Merta a Jakub Pěnička)

12. Budoucnost Miletína

Probírali jsme možnosti, jak naložit s krajskou základnou, zda ji má smysl do budoucna
provozovat a není lepší získat místo ní jiný objekt/areál, který bude lepe využitelný pro
potřeby kraje a vzdělávacích akcí v kraji. Vyhodnotíme na základě letošní sezóny, zda
je ekonomicky udržitelné a přínosné areál provozovat. Zajistíme odhad ceny
nemovitosti, na starost to má L. Zaplatílek.

VÝCHOVA A VZDĚLÁVÁNÍ

13. Vzdělávací akce v kraji

● Aktuálně běží rádcovský kurz Filia (v době jednání KRJ proběhl první víkend).

● Arbor Vitae byl posunut z důvodu karantén, KRJ byla informována o posunu
kurzu a náhradních termínech

● Rádcovské setkání Žirafa Krkonoše proběhne v náhradním termínu 6. až 8.
května v Hostinném

● RK Pančava proběhne v 2. polovině roku, více informací na webu akce:
https://3oddilnachod.skauting.cz/rk-pancava/ Přihlašování prioritně pro okres
Náchod, následně pro Královéhradecký kraj.
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● Kurzy ZZA: Proběhne kurz s doškolením ZZA v Novém Městě nad Metují a
doškolení ZZA v Jičíně - více na krajském webu: https://krj-hk.skauting.cz/

14. Nadstavbové vzdělávání

Nadstavba: rozmýšlíme nabídky následujících témat:
- komunikace
- nástupnictví
- podpora rádců

15. Vize a novinky v rámci vzdělávání v kraji

V rámci kraje bychom rádi zmapovali/oslovili členy s lektorskou zkušeností, kvalifikací i
ochotou pomoci na vzdělávacích akcích našeho kraje. Cílem je vznik databáze
dobrovolníků s možnostmi jejich zapojení, které bychom mohli oslovovat do
budoucna na nadstavbové vzdělávání, Setkání vůdců, budoucí kurzy apod.

KRJ diskutovala potřebu zvýšení kapacity vzdělávacích akcí s vizí zorganizovat ještě
jeden čekatelský kurz v našem kraji. Byly navrženy různé varianty řešení vč. možné
podpory týmu z Ústředí v rámci nově ustaveného koordinátora pro nové kurzy.

V rámci podpory rádců KRJ zamýšlí připravit setkání pořadatelů rádcovských kurzů s
výměnou zkušeností a následně přípravu rádcovských setkání v jednotlivých
okresech, jejichž formát a programovou náplň by realizoval krajský koordinátor s
pomocí dobrovolníků z okresů.

16. Investiční dotace do Miletína a úpravy cen

KRJ prošla návrhy na nákupy vybavení. V Miletíně bychom potřebovali vlek za auto.
Máme nabídku na nákup starého vleku. L. Zaplatílek by jej zhodnotil a případně, pokud
bude použitelný, zajistí drobné opravy, aby vlek prošel STK.

KRJ udělala revizi cen pronájmů v Miletíně. Martin Klenčík zapracuje na web kraje.
(https://krj-hk.skauting.cz/cenik-ubytovani-miletin/)

17. Setkání v Miletíně s brigádou - Restart III.

Krajem pořádené Setkání v Miletíně spojené s prací na základně, ale i atraktivním
programem pro účastníky (noční hry, večerní ohně, inspiračně-vzdělávací programy,...)
proběhne v termínu 20. - 22. 5. 2022 - přihlašování a více informací na krajském FB a
na mailu michal.bures@skaut.cz
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RŮZNÉ

Termín příštího zasedání KRJ

Zasedání krajské rady proběhne 26. 4. 2022 od 19:30 online,
následně 7. června 2022 od 18:00 hodin v Chlumci nad Cidlinou.

Zapsal: Jiří Granát - Námořník

Správnost ověřili: Libor Kukačka - Robin, Michal Bureš - Bumerang

Zápis rozeslán: 4. dubna 2022
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